Краевоегосударственноебюджетноеучреждениесоциального
обслуживания

«Комплексныйцентр социального обслуживаниянаселения

г. Железногорск

Присутствовали:

«Железногорский»
02.11.2022 г.

ПРОТОКОЛ 4

заседания Попечительскогосовета

Никитина
Кузьмовна
Шичкова
Петровна
Роденкова

Нина — председательСоветаветерановорганизации
СО <<Железногорский>>

КГБУ

Тамара председательЖелезногорскойместнойобщественной
организацииинвалидов <<Вдохновение>>;

Анна член общественнойорганизации<<Союзпенсионеров
ВладимировнаРоссии»;
КриндальДиана методист КГБУ СО <<ЩСОН <<Железногорский»,
Евгеньевна секретарьСовета;
Ковалев Григорийчлен общественнойорганизацииветерановвойны в

Борисович Афганистане,председательСовета;

ЗахароваТамара член Городскойобщественнойорганизации ветеранов
Егоровна

Приглашены:

(пенсионеров) войны, труда, Вооруженныхсил и

правоохранительныхорганов;

ХвалькоН.Ю. — заведующийсоциально-реабилитационнымотделениемдля
гражданпожилого возраста, инвалидов и детейс ОВ.
ЛутченкоЕ.В. — заведующийотделениемсоциальнойпомощи семье и детям.

Повесткадня:
1. ВыступлениеЛутченкоЕ.В. заведующегоотделением социальнойпомощи

семье и детям «Помогипойти учиться>>
2. ВыступлениеХвалько НОЮ. заведующегосоциально-реабилитационным

отделением для граждан пожилого возраста, инвалидов и детейс

ограниченнымивозможностями «Отчет по мероприятиям, посвященных
<<Днюпожилого человека>>.

З. ВыступлениеХвалько Н.Ю. заведующегосоциально-реабилитационным
отделением для граждан пожилого возраста, инвалидов и детейс

ограниченными возможностями <<Мероприятия, посвященные ДеКаде
инвалидов».

4. ВыступлениеЛутченкоЕ.В. заведующегоотделением социальнойпомощи
семье и детям «Организацияи проведениеНовогоднихпраздниковдля
детей, состоящих на социальном обслуживаниив учреждении».

5. Выступлениеметодиста КриндальД.Е.план работыпопечительского совета
на 2023 год.

По вопросу 1 «Помоги пойти учиться» слушализаведующегоотделением
социальнойпомощи семье и детям ЛутченкоЕ.В.
В г. Железногорскена базесоциально-реабилитационногоотделения для граждан
пожилого возраста, инвалидов и детейс ограниченнымивозможностями и
отделения социальнойпомощи семье и детям КГБУ СО
«Железногорский>>было организовано2 мероприятия, приуроченныхк началу
учебногогода: «Здравствуйосень», «Деньпервоклассника».Было выдано 135

канцелярскихнаборовдля детей, состоящих на социальном обслуживаниив

учреждении. Была организованаблаготворительнаяакция «Помоги пойти
учиться»по сборуканцелярскихпринадлежностей.
Решили:
Принятьк сведению.
Голосовали:
«За» - 6 (шесть) человек

<<Против»- 0 (ноль) человек

<<Воздержались»— 0 (ноль) человек

По вопросуФС2 2 «Отчет по мероприятиям, посвященных ко «Днюпожилого
человека» слушализаведующегосоциально-реабилитационнымотделением для
гражданпожилого возраста, инвалидов и детейс ограниченнымивозможностями
Хвалько Н.Ю. Проведены:мероприятие<<Осенины»на базе социально-
реабилитационногоотделения для гражданпожилого возраста, инвалидов и детей
с ограниченнымивозможностями, мастер-классыпо декорированиюкружекна
базе отделения социальнойпомощи семье и детям. Организованывыезды к
одиноким ПСУ для поздравления детьми, состоящих на социальном
обслуживаниив отделении социальнойпомощи семье и детям, и вручении
подарков, изготовленными детьми. Представлендоклад о работеотделений
учрежденияко «Днюпожилого человека» и слайдшоу.
Решили:
Принятьк сведению.
Голосовали:
«За» - 6 (шесть) человек

«Против»- 0 (ноль) человек

<<Воздержались>>— 0 (ноль) человек

По вопросуN2 З «Мероприятия, посвященные декаде инвалидов» слушали
заведующегосоциально-реабилитационнымотделением для гражданпожилого
возраста, инвалидов и детейс ОВ ХвалькоН.Ю. Представленплан мероприятий
социально-реабилитационногоотделения для граждан пожилого возраста,
инвалидов и детейс ограниченнымивозможностями.
Решили:
Принятьк сведению.
Голосовали:
<<За»- 6 (шесть) человек

<<Против»- 0 (ноль) человек

«Воздержались»— 0 (ноль) человек

По вопросу 4 «Организацияи проведениеНовогоднихпраздниковдля
детей, состоящих на социальном обслуживаниив учреждении» слушали
заведующегоотделением социальнойпомощи семье и детям ЛутченкоЕ.В.
Представленплан проведениямероприятийотделения социальнойпомощи семье
и детям КГБУ СО <<КЦСОН«Железногорский», а также план выездов

специалистов социально-реабилитационногоотделения для гражданпожилого
возраста, инвалидов и детейс ограниченнымивозможностями.
Решили:
Принятьк сведению.
Голосовали:
«За» - 6 (шесть) человек

«Против»- 0 (ноль) человек

«Воздержались>>— 0 (ноль) человек

По вопросуХ2 5 «План работыпопечительского совета на 2023 год» слушали
методиста КГБУ СО «КЦСОН«Железногорский».Представленпредварительный
план работына 2023 год попечительского совета,

Решили:
Принятьк сведению.
Голосовали:
«За» - 6 (шесть) человек

«Против»- 0 (ноль) человек

«Воздержались»— 0 (ноль) человек

Председатель
Попечительскогосовета

Секретарь
Попечительскогосовета

Н.К.Никитина

Д.Е.Криндаль

С оки
1

2

З

План работыпопечительского совета
Краевогогосударственногобюджетногоучреждениясоциального

обслуживания«Комплексныйцентр социального обслуживаниянаселения

«Железногорский»на 2023 год

Январь-декабрь

Январь-декабрь

Январь-декабрь

Ме оп иятие

Заседанияпопечительского
совета

Участиев проведении
праздничныхмероприятийи
акций, посвященные: Дню
победы,Днюзащиты детей, 1

сентября,Днюпожилого
человека, Декадеинвалидов,
Ново го
Работас гражданамии
учреждениямигородапо
выявлению потребностейв

социальном обслуживании,
по вопросамзащиты прав
гражданв трудной
жизненнойси ации.

Участники
Члены
попечительского
совета
Члены
попечительского
совета

Члены
попечительского
совета